Da mesma forma fica garan�da à CONTRATANTE a devolução de seus objetos e valores
devidos.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas decorrentes deste contrato têm
seu valor es�mado em R$ 4.202.044,08 (quatro milhões, duzentos e dois mil quarenta e quatro reais e
oito centavos).

10.2. A classificação destas despesas se dará da seguinte forma:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 04.122.0032.2000.0001

Programa de Trabalho: 174560

Fonte: 0100

Natureza da Despesa: 339039

PI: M2000405014

[...]

05/2019 - SAGI (Processo nº 71000.060791/2018-11). OBJETO: Realização da avaliação de
implementação do Programa Criança Feliz (PCF) e a coleta de dados da avaliação de
impacto do PCF. OBJETIVO DO TERMO ADITIVO: Adequação de plano de trabalho, valor
global e cronograma de desembolso. VALOR: R$ 789.561,08 (Setecentos e oitenta e nove
mil, quinhentos e sessenta e um reais e oito centavos). DATA DA ASSINATURA: 10/06/2021.
SIGNATÁRIOS: RONALDO FRANÇA NAVARRO, Secretário de Avaliação e Gestão da
Informação - SAGI/MC, ALFREDO MACEDO GOMES, Reitor da UFPE.

SECRETARIA NACIONAL DO CADASTRO ÚNICO
EXTRATO DE TERMO DE USO DO CADASTRO ÚNICO